МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №____
на  «Подводно-технические работы по капитальному ремонту
на оголовке водозабора на р. Б. Кинель»

г. Кинель                                                                                                          «_____»_________ 2010 г.

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя Управления Федюкина С.Г., действующего на основании Положения об Управлении архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области, утвержденного решением  Думы городского округа Кинель от  27.11.2009 года № 734,
_______________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________________, действующего на основании _________________________________________________________, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № ____ от ________,  заключили настоящий Контракт  о нижеследующем:

          1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по  выполнению в соответствии с требованиями и условиями настоящего Контракта «Подводно-технических работ по капитальному ремонту на оголовке водозабора р. Б. Кинель», согласно сметному расчету, являющемуся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.2. Состав и содержание технической и другой документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику по окончании выполнения работ по контракту  должен соответствовать требованиям СниП, ГОСТ, ТУ, ТСН и других правовых норм, действующих на момент заключения настоящего контракта.

1.3. Разработанная документация поступает в полное распоряжение Заказчика.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1.Стоимость работ по настоящему Контракту составляет _________________  (_________) рублей,  НДС ______ руб.
2.2 Общая стоимость работ, предусмотренная пунктом 2.1. настоящего Контракта, остается фиксированной до выполнения Сторонами условий по настоящему Контракту.
Оплата работ осуществляется из средств бюджета муниципального образования городской округ Кинель по стоимости, установленной настоящим Контрактом, без авансового платежа, путем 100% оплаты по факту выполнения работ, после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ, по мере поступления финансирования из местного бюджета.

2.3. Оплата по настоящему Контракту производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.
3.1.Начало работ:  на следующий день после подписания настоящего Контракта Сторонами.
3.2.Окончание работ:  15 апреля 2010 года.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1.Исполнитель обязан:

- выполнить работы в соответствии с настоящим Контрактом  и сметами;

- назначить лицо, ответственное за сохранность материалов, изделий, конструкций и  оборудования, находящегося на объекте;
- передать Заказчику готовую документацию в 4-х экземплярах на бумажном носителе и на одном электронном носителе;
- Исполнитель не вправе предъявлять документацию третьим лицам без согласования с Заказчиком.

4.2.Заказчик обязан:

- оплатить Исполнителю за выполненные работ, согласно п. 2.1. настоящего Констракта, без авансового платежа, по факту выполнения работ, после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ, по мере поступления средств из бюджета муниципального образования городской округ Кинель.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ.
5.1 Факт выполнения работ подтверждается передачей оформленной в установленном порядке документации по оказанной услуге после подписания акта сдачи-приемки работ и передачи соответствующих документов Исполнителем.
5.2. Заказчик в течение 10 дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки работ. При отсутствии в указанный срок мотивированного отказа от приемки, работы по контракту  считаются принятыми Заказчиком.

5.3. В случае прекращения работ по инициативе Заказчика последний в письменной форме уведомляет Исполнителя о причине и сроке прекращения действия контракта.
6. ОХРАННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ.
6.1. Охрану находящихся на объекте материалов, изделий, конструкций и оборудования осуществляет силами и средствами Исполнителя.

7. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА.
7.1. Гарантии качества распространяются на все материалы и работы, выполненные Исполнителем по контракту.

7.2. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта настоящего Контракта составляет 12 месяцев со дня подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

7.3. При обнаружении в период срока гарантийной эксплуатации объекта каких-либо дефектов, Исполнитель обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ.
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, Стороны несут взаимную имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8.3. В случае несвоевременного исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пени). Неустойка (штраф, пени) начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается настоящим муниципальным контрактом в размере 0,2 % от суммы контракта  за каждый день просрочки. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней) если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

9. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА.
9.1. В случае возникновения в процессе выполнения работ у одной из Сторон обстоятельств, неприемлемых для дальнейшей совместной работы, Сторона, у которой возникли данные обстоятельства, за 30 календарных дней до прекращения договорных обязательств письменно уведомляет другую Сторону о намерении расторгнуть контракт.
9.2. В случае недостижения между Сторонами в течение 10 дней со дня получения уведомления соглашения по условиям расторжения Контракта, спор между Сторонами подлежит рассмотрению в судебном порядке.

9.3. При расторжении настоящего Контракта Заказчик принимает незавершенные работы на объекте и оплачивает Исполнителю стоимость фактически выполненных работ, согласно подписанного Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА.
10.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня подписания и действует до окончания работ и полного взаиморасчета между Сторонами.

11. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ КОНТРАКТА.
11.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим Контрактом, считается действительной, при условии заключения и подписания Сторонами письменного дополнительного соглашения.

11.2. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и не делать каким-либо способом доступными третьим лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих совместную деятельность Сторон в рамках настоящего Контракта, иначе как с письменного согласия Сторон.
11.3. При возникновении необходимости в дополнительных работах в процессе выполнения работ на  объекте, составляются сметы и вносятся дополнения в контракт в письменной форме в виде двухстороннего протокола, который является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

11.4. При выполнении настоящего Контракта Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.5. Все, что не предусмотрено настоящим Контрактом, регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

12.1. Права на использование результатов работы по настоящему контракту  в любой форме принадлежат Заказчику. Передача результатов работы третьей стороне может быть осуществлена Исполнителем только по согласованию с Заказчиком
12.2. В случае приостановления работ по указанию Заказчика, Стороны в 15-дневный срок со дня приостановления обязаны составить и подписать двухсторонний акт о стоимости выполненной Исполнителем части работ с производством взаимозачетов по акту в 20-ти дневный срок.

12.3. При изменении исходных данных по объекту настоящего Контракта Заказчик обязан в 10-ти дневный срок известить об этом Исполнителя в виде дополнения (изменения) к техническому заданию или иным документом его заменяющим. Стороны составляют дополнительное соглашение к настоящему Контракту  с учетом понесенных Исполнителем затрат и дополнительного объема работ, связанного с изменением исходных данных.

12.4. Если в процессе выполнения работы выяснятся неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы, Исполнитель обязан приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика в 10-ти дневный срок после приостановления работы. В этом случае Стороны обязаны в 15-ти дневный срок рассмотреть целесообразность и направления дальнейшей работы.

12.5. В случае мотивированного отказа Заказчиком от приемки работ, Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.

12.6. Условия настоящего Контракта  имеют одинаковую юридическую силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа, который является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	«ЗАКАЗЧИК»

Управление архитектуры

и градостроительства администрации
городского округа Кинель

Самарской области

446430, Самарская обл., г. Кинель,

ул. Маяковского, 90а, оф. 2,3,4,5,

тел/факс (84663) 6-17-83

ИНН/КПП 6350013984/635001001

ОГРН 1096350000746,

р/с 40204810500000000391,
л/с 613010010 в ГРКЦ ГУ Банка России                                                                                                   по Самарской области
БИК 043601001

Руководитель _______________ /С.Г. Федюкин/
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________